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zpravodaj

Vážení spoluobčané,

letošní velmi podivné léto 
vystř ídal podzim, který 
snad bude alespoň trošku 
př íznivě jší, co se týká po-
časí a snad se ještě trošku 
ohřejeme slunečnými dny  
babího léta.
Toto léto se opravdu zapíše 
do naší kroniky hned ně-
kolika zajímavostmi. Mezi 
první bude bezesporu patř it 
srpnový př ívalový déšť, kte-
rý mě l za následek zatopení 
návsi a několika př i lehlých 
domů.  Troubský potok, 
který byl ještě v červenci 
spíše malým potůčkem ne-
pobral obrovské množství 
dešťových srážek a došlo 
k jeho rozvodnění. Dalším 
zápisem bude urč itě re-
kordní množství dešťových 
srážek v měsíci srpnu. Ra-
dost z toho mě l i asi jenom 
vodohospodář i, protože 
po suchém jaru varovali 
před úbytkem spodní vody, 
méně radosti mě l i zahrád-
kář i, kterým veškerá úroda 
shnila. A posledním zápi-

sem bude také obrovské 
množství hub, kterých hou-
bař i nosili plné koše z lesa. 
Opravdu velmi rozmarné 
léto.
V základní škole jsme do-
konč i l i a zkolaudovali škol-
ní jídelnu a družinu pro 48 
dětí. Na konci prázdnin 
mohli občané využít den 
otevřených dveř í, aby si 
školu  prohlédli. 
Další z akcí, které byla ne-
plánována, ale nutná, bylo 
pokácení aleje topolů u ryb-
níka.  Kácení musela pro-
vést odborná firma.  V nej-
bližší době bude na místo 
topolů vysázena nová alej 
vzrostlých stromů. Po kon-
zultaci se zahradnickou fir-
mou to bude dub jarní.
Dlouho plánovaná výstav-
ba kanalizace byla zaháje-
na začátkem ř í jna a bude 
dokončena květen – čer-
ven 2015. Kanalizace je in-
vesticí velmi neoblíbenou, 
ale potřebnou. Během vý-
stavby bude docházet po 
obci k lokálním uzavírkám 
a omezením dopravy. Pro-

síme občany o trpě l ivost, 
vstř ícný př ístup a ohledupl-
nost. Věř ím, že i přes kom-
plikace způsobené  výstav-
bou kanalizace se vše dá 
zvládnout. 
Ani letos jsme nezapo-
mně l i na děti a rozloučení 
s prázdninami se opravdu 
vydař i lo. Poslední kultur-
ní akcí v létě byly Babské 
hody. Potěšilo nás, že se 
těchto tradičních kulturních 
akcí účastní i občané z no-
vých Popůvek. Jsem ráda, 
že se takto dař í spojovat 
obě části obce a přestá-
vají se řešit starousedlíci a  
nově př istěhovalí. 
Na závěr bych chtě la všem 
popřát co nejvíce sluníčka, 
které nám všem v srpnu 
chybě lo a co nejméně kom-
plikací př i výstavbě kanali-
zace.

Miluše Červená
starostka obce
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ZASEDÁNÍ ZO

INZERCE

Veřejnné zaseeddání ZZOO ze dnne 177. 99. 20014
 ZO schválilo:  
• směnu pozemků par. č. 15  za par. č. 13/1 v k. ú. Popůvky
• zadání změny č. 1 ÚP Popůvky
• zástavní smlouvu na lesní pozemky
• darovací smlouvu   par. č. 709/380 a 709/377 v k. ú. Popůvky
• darovací smlouvy, které se týkají výstavby technické a doprav-

ní infrastruktury komunikace a IS pro lokalitu RD Popůvky IV. 
etapa

• navýšení příspěvku na provoz  ZŠ
• rozpočtové opatření č. 7  
• smlouva o převodu majetku- doplnění retenčního  objemu čer-

pací stanice

Směna pozemků par. č. 15  za par. č. 13/1 v k. ú. Popůvky
Zastupitelstvo obce na minulém zasedání schválilo záměr na smě-
nu pozemků par.č.15 za par. č. 13/1. Záměr byl vyvěšen na úřední 
desce od 1. 9. 2014 – 17. 9. 2014 k záměru nebyl podán žádný 
návrh ani připomínka. Jedná se o směnu pozemků naproti samo-
obsluze. Pozemek par. č. 15 o výměře 107m2  slouží jako parko-
viště. Pozemek par. č. 13/1 v k.ú. Popůvky  o výměře 137m2  je 
v KN veden jako zastavěná plocha nádvoří, ve skutečnosti je to 
travnatá plocha. 

Zadání změny č. 1 ÚP Popůvky
Zadání změny se týká  parcely č. 681/20 v k.ú. Popůvky, která 
bude navržena pro občanskou vybavenost- komerční využití Ok 
–pro stavbu dočasnou.  Změnu ÚP uhradí obec, která má s žada-
telem uzavřenou smlouvu o úhradě nákladů na tuto změnu.
 

Zástavní smlouva (lesní pozemky)
 Zástavní smlouva mezi obcí a Státním fondem Životního prostředí, 
ve které obec dává do zástavy lesní pozemky v celkové hodno-
tě 6.579.871,- Kč. SFŽP půjčuje Svazku vodovodů a kanalizací 
1.833.423,- Kč na vybudování kanalizace v naší obci.  

Darovací smlouva par. č. 709/380 a 709/377 v k. ú. Popůvky
Bratři Horští jsou majitelé pozemků par. č. 709/380 – orná půda a 
par. č. 709/377 – orná půda, na kterých jsou vybudovány komuni-
kace pro IV. etapu výstavby. Bratři Horští darují obci  pozemky pod 
touto komunikací. 

Darovací smlouvy – technické a dopravní infrastruktury IV. 
etapa  výstavby  
Darovací smlouvy  se týkají výstavby technické a dopravní infra-
struktury- komunikace a IS pro lokalitu RD Popůvky IV. etapa.  
Smlouvy budou uzavřeny s jednotlivými majiteli pozemků, kteří obci 
darují své podíly na stavbách:
- Komunikace
- Hlavního řadu vodovodu včetně přípojky na hranici kupovaného 

pozemku
- Hlavního řadu dešťové a splaškové kanalizace včetně přípojky 

na hranici kupovaného pozemku
- Kabelového rozvodu veřejného osvětlení včetně sloupů a svítidel
- Požární nádrže 
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Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace……………… 15 194 700,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......….. 1 106 000,-- Kč  
Příjmy celkem……………………………………………………… 16 300 700,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ……………………………………….. 14 600 700,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    …………………………... 1 700 000,-- Kč 
Výdaje celkem……………………………………………………... 16 300 700,-- Kč

Rozpočet je po tomto rozp. opatření č.7/2014 schodkový (příjmy + fi nancování = výdaje + fi nancování). 
Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 7/2014
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových na-
rozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 7/2014 byl navýšen provozní příspěvek pro naši 
základní školu. Byla dokončena přístavba jídelny a je nutné ji vybavit nábytkem a nádobím. Pan ředitel předložil žádost o navýšení 
provozního příspěvku a k žádosti doložil faktury za nábytek (stolky, židličky, skříně, stůl pro personál a nádobí. V § školy jsme měli 
připravenu rozpočtovou rezervu ve výši 300 tis. Kč, kterou jsme tedy zapojili a navýšili ještě o 150 tis. Kč, aby škola neměla na konci 
roku problém s placením běžných provozních nákladů a nedostala se do ztráty. Krytí chybějících 150 tis. Bylo zajištěno zapojením 
pol. 8115 - fi nancování (zapojení přebytku z roku 2013). 

Smlouva o převodu majetku- doplnění retenčního  objemu čerpací stanice
Předsedající přednesla návrh smlouvy o převodu majetku mezi obcí a fi rmou ExitDev s.r.o. Předmětem smlouvy je investiční akce“ 
Doplnění retenčního objemu čerpací stanice ČS 04 na pozemku  par.č. 709/8 v k. ú. Popůvky, jehož součástí je vybudování plas-
tové nádrže AS-EO/PB/SV-3,4/2,6 fi rmy ASIO.  
Hodnota díla je 357.211,- Kč. Společnost předá obci tento majetek se všemi součástmi a příslušenstvími bezúplatně.  Obec ná-
sledně předá majetek do užívání Svazku VaK.

ZASEDÁNÍ ZO
Rozpočtové opatření č. 7   
Rozpočtové opatření č. 7/2014 , které obsahuje rozpočtové změny:

č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje „Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou“

„Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně“

1. § 3117-základní škola (navýšení provozního příspěv-
ku na rok 2014-
zapojením rezervy na pol.5901 na pol. 5331)

+450 000 
-300 000

3 486 600 3 636 600

2. pol.8115-zapojení přebytku z roku 2013 (fi nancování) 150 000 956 000 1 106 000

celkem 150 000 150 000

INZERCE

NABÍZÍ
 zednické práce
 obklady, dlažby
 rekonstrukce domů
 výkopové práce
 připojení kanalizace
 krby, udírny, práce s kamenem

STAVEBNÍ  F IRMA

Baláč  
Kadlec&

tel   605 560 707  775 692 746

Narodilo se vám miminko? 
Sportu ani cvičení se vzdávat nemusíte!

Sportovní program FITMAMI, první fi tness trénink pro všechny 
aktivní maminky, které se chtějí udržet v kondici a cvičit zároveň se 
svými dětmi na čerstvém vzduchu, se těší stále větší popularitě. 
Maminky můžou sportovat ve společnosti svých dětí a nemusí tak 
řešit otázku hlídání. 
Cvičit mohou začít maminky po šestinedělí, pokud to dovoluje je-
jich zdravotní stav.  Cvičení se zaměřuje  na zpevnění postavy a 
procvičení oslabených partií po těhotenství a porodu.  Velkou výho-
dou je i to, že lekce probíhají na čerstvém vzduchu, v přírodě a hodina je koncipovaná jako 
intervalový trénink, který střídá aerobní a silovou složku – běh s kočárky,využití švihadel, 
posilování na místě s dětmi i pomůckami. Ve FITMAMI je pro na prvním místě především 
pohoda miminek a dětí. Celé cvičení je proto zpestřeno různými říkankami, básničkami 
a zpíváním.
Lekce probíhají každé pondělí od 10-11 hod na Brněnské přehradě. Vy můžete zdarma 
lekci vyzkoušet. Stačí si jen místo zarezervovat a to telefonicky ( 606 608 330)  nebo mai-
lem ( petula.brabcova@seznam.cz) . 
Bližší informace na www.fi tmami.cz

Těší se na Vás FITMAMI Instruktorka Petra Brabcová
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Kácccení ttoppoolůů uu rrybbnníkaa
Vykácení topolů u rybníka bylo rozhodnuto po té, co během letní bouřky jeden topol 
spadl na cestu a dráty el. vedení. Strom byl  opravdu ve  špatném stavu. Bylo ob-
jednáno posouzení celé aleje a verdikt zněl jednoznačně : není již naplněna původní 
funkce výsadby stromů a obec Popůvky je nositelem rizika právní odpovědnosti při 
škodě pádem stromu, nebo jeho části a  alej se  stává nebezpečnou. Proto je navrženo 
pokácení celé řady stromů s následnou novou výsadbou, aby byl dále udržen původní 
cíl výsadby. 
Prostor po vykácení byl upraven  a připraven na výsadbu nových stromů . V nejbližší 
době bude na místo topolů vysázeno deset nových sazenic dubu letního sloupovitého, 
který nedorůstá takové výšky jako topol, ale vytvoří pěknou novou alej podél cesty 
k zadnímu rybníku.

Novvvá škkkolnníí jíídeelnnaa aa druužiinna
V roce 2013 jsme v základní škole provedli stavební úpravy v bývalé třídě mateřské ško-
ly tak, aby zde fungovala opět plnohodnotná třída. Výuka se tak rozšířila o čtvrtý stupeň 
základní škol .Bohužel  ve škole chyběla jídelna a to, že děti jedli ve třídě už hygiena 
na tento školní rok nepovolila. Požadavek z hygieny na vybudování školní jídelny byl 
limitující pro fungování školy ve školním roce 2014/2015. Práce byly zahájeny v dubnu 
a kolaudace proběhla na konci prázdnin.  Jídelna je vybavena novým moderním ná-
bytkem a propojena s místností pro výdej stravy. Ve čtvrtek 28. srpna 2014 se mohli 
občané, rodiče i děti prohlédnout celou školu včetně nově vybudované jídelny. Škola se 
tak rozšířila o krásnou prostornou místnost , kde děti budou jíst, ale kde bude i družina.

Vítááání oobbčáánkků
V sobotu v dopoledních hodinách  jsme na obecním úřadě v Popůvkách slavnostně  
přivítali 8 nových občánků naší obce. Děti ze základní školy si připravili krátké vystoupe-
ní a rodiče nově přivítaných občánků se zapsali do pamětní knihy obce.

Skaautskkký oodddíl Féénnixx
Od 1. září  2014 vznikla v Popůvkách nová družina při skautském oddílu Fénix. Družina 
je zatím pouze pro nejmladší kategorii tedy pro děti od 6 – 11 let.  Schůzky se konají 1x 
týdně v klubovně na OÚ Popůvky a to ve čtvrtek od 17 do 18, 30 hod. Pokud mají Vaše 
děti ještě zájem o členství v družině, přijďte se podívat na naši schůzku do klubovny.

Dýně jsou nejznámější podzimní plodinou. Děti si z ní 
vydlabávají svítící příšerky a kuchařky neodolají vyzkou-
šet dýňovou polévku, která v podzimním čase zahřeje 
a je i zdrojem vitamínů . Jeden recept na  výbornou 
dýňovou polévku jsme pro vás připravili.

ZASEDÁNÍ ZO

RECEPTY

1 menší dýně ( kolem kila)
200 ml smetany na vaření
celý pepř, sůl
starý rohlík nebo chleba

Polévka z dýně Hokaido

Postup přípravy
Omytou dýni rozkrojíme, vydlabeme pečlivě všechna semínka a tykev rozkrájíme na stejně velké kostičky ( dýně Hokaido se 
neloupe).  Nakrájenou dužinu dáme vařit do hrnce s vodou, přidáme asi 5 kuliček celého pepře a sůl. Vaříme do změknutí. 
Tyčovým mixérem vše rozmixujeme . Do vroucí polévky nalejeme smetanu  a pak už vše jen necháme přejít varem. Suchý 
rohlík nebo chleba nakrájíme na kostičky a opečeme na trošce oleje na pánvi. Dýňová polévka se podává s malým množ-
stvím rohlíkových krutonků a zdobíme malým kopečkem zakysané smetany.
Polévka z dýně je velmi jednoduchá a má velmi lahodnou a jemnou chuť. 

Dobrou chuť
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SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

LISSSTTOOPPPAADD

Jiří Pospíšil  72 let
Františka Kroutilová  86 let
Rudolf  Chmel  68 let
Alžběta Matějková  
Jaroslava Křížová  68 let
Vladimír Chramosta 73 let
Jan Rouzek  72 let
Jaroslav Novotný 72 let
Růžena Kroupová  79 let
Petr Buček 74 let

ŘÍJJJENN

Dona Beňová  89 let
Zdenka Hrozková  74 let
František Jež  83 let 
Jan  Holík 73 let
Josef Střecha  77 let
Zdeňka Pokorná  86 let
Františka Tomášková 70 let
Miroslava Pospíšilová 72 let
Dana Grossová 69 let

PRRROOSSIINNEEECC 

Miroslava Dolíhalová  66 let
Terezie Pospíšilová  68 let
Emil Velecký   73 let
Milada Simonová   69 let
Luboš Beránek   83 let
Marie Feitová  80 let
Luboš Pernica   67 let
Anežka Serdočová  92 let
Jan Kadlec  67 let
Stanislav Kutej 

15. 6. 2014
23. 6. 2014
27. 6. 2014
2.  7. 2014
9.  7. 2014
26. 8 .2014

19.8.2014
16.9.2014

Radim Ospalý
Jan Fišera 
Ben Orálek 
Sára Nesvadbová 
Jonáš Opravil 
Maxim Josef Hlaváč

Jaroslava Škvařilová 
Anna Vykoukalová 

OPUSTILI  NÁS 

INZERCE

Váš obchodník: 

M E
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Spooortovvní oodpooleeddne aannebb roozlouuučennní 
s prrrázddninnaammi
Poslední srpnový víkend připravil Obecní úřad ve spolupráci s rodiči pro 
děti sportovní odpoledne na zakončení prázdnin. Děti závodily v běhu, ty 
nejmenší na odrážedlech, svzzly se na konících, zaskákaly na nafukovací 
skluzavce. Velmi oblíbené byly i čtyřkolky a odpoledne bylo zakončeno tá-
borákem s opékáním špekáčků. Počasí nám tentokrát přálo a děti i rodiče 
se celé odpoledne bavili.

Babbbskéé hooddy
Na závěr léta  pořádal Spolek dam a žen tradiční Babské hody. Průvod 
stárek obcí s hudbou a občerstvením u stárek byl zakončen večer hodovou 
zábavou v restauraci Vintrovna.  Velké poděkování patří vinárně a kavárně u 
Vojty, která připravila pro hudbu i stárky posezení a občerstvení. 

Draakiáddda aaneebb draakka ppoouušští ccceláá rodddinaaa
Z důvodu nepříznivého počasí byla 
drakiáda posunuta až na 5. října. Ten-
tokrát všem příznivcům pouštění draka 
přálo počasí, foukal vítr, svítilo sluníčko 
a draky bylo nad hřištěm vidět již z dál-
ky. Je pravda, že víc než děti se vyřádili 
rodiče, ale akce se všem zúčastněným 
líbila. Nakonec byly rozdány diplomy  a 
drobné dárky soutěžícím. 

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

Lammmpioonovvý pprrůvvood
V sobotu 18. října 2014 vás zveme na lampionový průvod strašidýlek. 
Začátek průvodu bude na hřišti. Bližší informace o době konání budou 
na vyvěšeném plakátu. Po průvodu si mohou děti i rodiče opéct špe-
káčky  u táboráku na hřišti.

Vánnnočnní jaarrmarrk
Začátek adventu přivítáme již tradičním Vánočním jarmarkem a rozsví-
cením vánočního stromečku  dne 29. listopadu 2014 na návsi.

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA
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Zkráceená Zpprráva o činnnossti FFV oobce Poopůůvkyy vv obdoobí od 19.6.200014 ddoo 17.9. 22014

V době od 19.6.2014 do 17.9.2014 se FV sešel celkem třikrát a to dne 23.7.,  14.5. a 9.9.2014. Finanční výbor se v uplynulém 
čtvrtletí zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce. S tím souvisejí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým 
čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla tři rozpočtová opat-
ření číslo 4/2014,  5/2014 a 6/2014, kterým se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného 
rozpočtu. Byla dokončena  přístavba jídelny v ZŠ, vybavila se novým nábytkem a také novým nádobím. Pokračujeme v jednáních 
s DSO VaK Ivančice na započaté akci odkanalizování starých Popůvek. S pracemi se započne na počátku října, pojede se podle 
harmonogramu, který spolu se všemi kontaktními osobami obdrží všichni občané do jednotlivých domů. Se stavbou se začne na 
ulici Školní a Nové. Řeší se dopravní obslužnost po dobu stavby, fi nance a celé zajištění stavby. Byla otevřena znovu prodejna 
potravin, obec přislíbila fi nanční spoluúčast ve formě úhrady části nájmu nebytových prostor, kde je prodejna umístěna. 
Návrh Smlouvy o nájmu projednává paní starostka s naší právní zástupkyní. FV souhlasí s částkou 10.000,-- Kč měsíčně za pod-
mínky, že bude smlouva právě předem projednána s právníkem a bude v souladu nejen se zákonem o obcích, ale také novým 
Občanským zákoníkem. Naši obec postihla v neděli 3. 8. 2014 lokální záplava, kdy se při přívalových deštích vylil z koryta potok 
na Návsi a vyplavil zde přilehlé rodinné domy. Všechny domy byly vyplaveny včetně garáží a přilehlých staveb. Byly zaplaveny 
sklepy i studně. Obyvatelé obce pomáhali při likvidaci v jednotlivých domech i na Návsi, kde bylo hodně naplaveného bláta a 
dřeva. Místní nádrž je úplně zacpána naplaveným pískem. FV navrhl radě obce, aby jim tato uvolnila 20.000,-- Kč jako pomoc 
fyzickým osobám. Všem domům stejně. Finanční pomoc byla schválena a postiženým rodinám ihned vyplacena. Na konci prázd-
nin proběhla akce Sportovní odpoledne, které bylo úspěšné a našim nejmenším se velice líbilo. Na akci jsme se fi nančně podíleli. 
Dále v obci proběhly Babské hody, na kterých se rovněž obec fi nančně podílela. V září proběhl dílčí přezkum hospodaření obce za 
část roku 2014.  Blíží se nám kvapem konec roku a s ním inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce k 31.12. a příprava 
na roční závěrku obce. FV dokončil v srpnu fi nanční kontrolu hospodaření našich příspěvkových organizací ZŠ Popůvky a MŠ 
Popůvky za II. Q roku 2014 se závěrem, že obě organizace se svěřeným majetkem a příspěvkem na provoz hospodaří správně a 
svým jednáním nezavinily žádné porušení rozpočtové kázně.
Výsledek hospodaření ZŠ za běžné účetní období (k 30.6.2014) byl ve výši 66.630,03 Kč (zisk).
Výsledek hospodaření MŠ za běžné účetní období (k 30.6.2014) byl ve výši 171.585,69 Kč (zisk)

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 8/2014 v následující tabulce: 

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k 31. 8. 2014 (v Kč)

FINANCE

popis Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpání %plnění k upr.
rozpočtu

Rozpočtové příjmy

Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1(ř.4010) 12 594 000,00 12 924 000,00 9 890 095,58 76,53
Nedaňové příjmy-tř.2(ř.4020) 451 000,00 588 000,00 307 208,90 52,25
Kapitálové příjmy-tř.3(ř.4030) 0 1 167 000,00 1 167 810,00 100,07
Přijaté dotace-tř.4(ř.4040) 0 341 700,00 2 176 953,36 637,09
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4(ř.4050) 13 045 000,00 13 986 700,00 13 542 067,84 90,16

Konsolidace příjmů (pol.4134-převody z rozpočt.
účtů-ř.4060)

0 0 1 915 000,00 *****

Příjmy celkem po konsolidaci (ř.4200) 13 045 000,00 15 020 700,00 11 627 067,84 77,41

Rozpočtové výdaje

Běžné výdaje-tř.5(ř.4210) 8 628 400,00 9 632 800,00 7 565 158,03 78,54
Kapitálové výdaje-tř.6(ř.4220) 2 716 600,00 4 393 900,00 3 190 790,10 72,62
Výdaje celkem-tř.5+6(ř.4240) 11 345 000,00 14 026 700,00 10 755 948,13 76,68

Konsolidace výdajů (pol.5345-převody vlastním 
rozpočtovým účtům-ř.4250)

0 0 1 915 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci (ř.4430) 11 345 000,00 12 286 700,00 8 840 948,13 63,03

Financování 

- pol.8115 – zapojení přebytku z min. roku 
- pol. 8115-změna stavu krátkod.prostředků (BÚ) 
- pol.8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 
–pol.8124-splátky úvěru

0,00 
0,00 
0,00 

1 700 000,00

0,00 
706 000,00 

0,00 
-1 700 000,00

X 
-1 689 168,35 

0,00 
-1 096 951,36

X 
-239,26 

***** 
64,53

Financování celkem po konsolidaci (ř.4470) 1 700 000,00 -994 000,00 -2 786 119,71 280,29
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Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 103,81 % schváleného rozpočtu a na 90,16 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 94,81 % schváleného rozpočtu a na 76,68 % upraveného rozpočtu.
  
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.8.2014 KB, a.s. 5.010.467,64 Kč

Náklady k 31.8.2014 7.225.524,64 Kč
Výnosy k 31.8.2014 12.246.958,74 Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období  (k 31.8.2014) 5.021.434,10 Kč  zisk 

Běžný účet ČS,a.s. (231.0100) k 31.8.2014 3.810.825,00 Kč
Běžný účet KB,a.s (231.0120) k 31.8.2014  1.077.127,29 Kč
Běžný účet ČNB,a.s.. (231.0150) k 31.8.2014 42.112,60 Kč 

Posledním rozpočtovým opatřením je č.7/2014, které schválilo zastupitelstvo obce na svém posledním zasedáním dne 
17.9.2014. Po tomto rozpočtovém opatření je následující stav našich upravených rozpočtových příjmů a upravených rozpoč-
tových výdajů:
 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace…………… 15 194 700,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let)....... 1 106 000,-- Kč  
Příjmy celkem…………………………………………………….. 16 300 700,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ……………………………………… 14 600 700,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ………………………… 1 700 000,-- Kč 
Výdaje celkem……………………………………………………… 16 300 700,-- Kč

Rozpočet je po tomto rozp. opatření č.7/2014 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 7/2014
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny 
mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových 
narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 7/2014 byl navýšen provozní příspěvek pro 
naši základní školu. Byla dokončena přístavba jídelny a je nutné ji vybavit nábytkem a nádobím. Pan ředitel předložil žádost o 
navýšení provozního příspěvku a k žádosti doložil faktury za nábytek (stolky, židličky, skříně, stůl pro personál a nádobí. V § 
školy jsme měli připravenu rozpočtovou rezervu ve výši 300 tis. Kč, kterou jsme tedy zapojili a navýšili ještě o 150 tis. Kč, aby 
škola neměla na konci roku problém s placením běžných provozních nákladů a nedostala se do ztráty. Krytí chybějících 150 
tis. Bylo zajištěno zapojením pol. 8115 - financování (zapojení přebytku z roku 2013). 
Zprávu FV za uplynulé čtvrtletí najdete v úplném znění na naší úřední desce v elektronické podobě na adrese:
http://www.popuvky.cz

(úřad obce è dokumenty è zprávy finančního výboru) nebo přímo na tomto odkazu:
http://www.popuvky.cz/urad-obce/dokumenty/zpravy-z-financniho-vyboru-/

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 16. 9. 2014  

FINANCE

POPTÁVKAPODĚKOVÁNÍ
Vážení spoluobčané,
chceme využít této možnosti a požádat 
vás o darování starých funkčních žehliček 
(nejlépe starý typ  ETA). Všichni asi víte, že 
v obci pořádáme Babské hody a při pří-
pravě krojů potřebujeme výkonné žehličky. 
Nejlépe se nám osvědčily staré ETY (ne 
napařovací) našich babiček.  Pokud by tedy někdo z vás doma 
měl takovou žehličku a mohl ji postrádat, potom tento váš dar 
opravdu oceníme. Případné porušení přívodní šňůry si dokáže-
me opravit. Žehličky nám můžete přinést na obecní úřad.
Za Spolek dam a žen Popůvky Vám předem děkuji

                   Zdeňka Debefová  

PODDDĚKKOOVVÁÁNÍ ZAA PPOOMMOOCC 
PŘI POOVVODDNÍCCHH 33.88.20144 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, co nám 
ochotně pomáhali (i když nemuseli) při záplavě. 
Poděkování patří především: Jiřímu Bučkovi, 
Josefu Sobotkovi, Pavlovi Černouškovi, Petru Ho-
lanovi, Jiřímu Vlkovi, Janu Cardovi, Ivo Šiprovi, Lu-
cii Cardové, Martině Vlkové, Ivaně Cardové, Haně 
Černouškové. Pokud jsem na někoho zapomněla, 
tak se omlouvám a ještě jednou všem děkuji. 
 

Alena Cardová a manželé Mahnovi
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POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

Kolik brodů u nás 
bylo?                       

2 - na návsi a pod 
Vintrovnou

Kolik silnic vede 
katastrem?                   

5 – dálnice, 602 
směr V. Bíteš,3946 
směr Troubsko, 3947 
do Omic 
spojnice 602 
a silnice 
Ostrovačice-Žebětín                                                  

Kolik obcí s námi 
sousedí?                 

6 – Omice, Střeli-
ce, Troubsko, 
Bosonohy, Žebětín, 
Ostrovačice  

Kolik má obvod 
katastru?                    

21,3 km

Který km dálnice 
protíná obec?          

185

Kolik máme 
v roce 2014 ulic?                               

14- Náves, Kopani-
ny, Lesní , Školní, 
Nová, Chaloupky, 
Vintrovna, Vesel-
ská,Pod  Vinohrady, 
Rosická, Pod Šípem, 
Horní, Střední, 
Dolní

Která rostlina je 
na znaku obce?              

Orobinec

Který potok 
protéká návsí?                                                                                           

Troubský/někdy též 
uváděn Popovský/  

Který potok 
protéká rybníky?  

Augšperský potok – 
jméno podle majite-
lů troubského pan-
ství Hausperků

Ze které rozvodny 
bereme elektrický 
proud?    

Z rozvodny Drásov

Jak se jmenuje 
vrchovina na zá-
padě našeho ka-
tastru?                                      

Bobrovská vrchovina

Jak se jmenuje 
chráněná přírod-
ní oblast na jihu  
katastru? 

Chráněná přírodní 
oblast Bobrava 
/jižně od silnice 
doOmic/

Co je na první 
naší pečeti?                                              

Hrozen uprostřed a 
kolem nápis 
S /=Sigilum/ 
diediny Bocuff ca

Od kdy je v obci 
zvon?                                                                           

Od r. 1764, byl na 
dřevěné zvonici

Kdo je patronem 
obce?                              

Svatý Jan Nepomucký

Z čeho je jeho 
socha v kapli?                   

Ze dřeva

Co symbolizuje 
černý šikmý pruh 
na našem součas-
ném znaku?

Dálnici, která 
protíná obec

Kam od nás teče 
voda?                             

Troubský potok- 
Bobrava-Svratka- 
Dyje – Morava-Dunaj 
– Černé moře

Kde jsou další 
Popůvky?                  

Jižně od Náměště 
nad Oslavou a osada 
města  Kojetín

Kde je tzv. ka-
ňon?                            

Jáma po těžbě 
kamene v Lísku

Největší úspěch 
fotbalistů?             

Jaro 2003 – 3.místo 
v krajské I.B tř.

Největší úspěch 
stol. tenistů?                                     

1988 Martina Blá-
hová- 1.v krajském 
přeboru žákyň

Od kdy je hřiště 
na kopanou?          

Od roku 1951

Kdo se dožil více 
než 100 let?          

Františka Beránková 
-100let  a 107 dnů

Ze kterého domu 
pochází operní 
pěvkyně Jaroslava 
Sísová- Kupská?

Dům na ulici 
Vintrovna č.5

Co daroval prez. 
Masaryk do naší 
obce?

Svoji knihu „Karel 
Havlíček“ r. 1921

Jaká je vzdále-
nost od Vintrov-
ny po mateřskou 
školu?

800m, 
ke křížku před 
Troubskem 1727m

Kde roste chráně-
ná olše?                     

Ve dvoře domu č. 17 
/Náves 8/

Kde najdeme tzv. 
volské oko?               

Ve štítu školy- je 
to odborný název 
okna

Kde jsou Kývaly 
/Kejbaly/?                    

Název trati při 
hranicích 
s Bosonohama

Kdo byl prvním 
ředitelem 
stávající školy?

Jakub Doležal 
v letech 1908-1925

Kde stávala osada 
Komínec?               

Severně od Horního 
rybníku

Jak dlouho stojí 
Popůvky?                    

665 roků-první zá-
znam je z r. 1349
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náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Příjemné podzimní dny
přeje OÚ Popůvky


